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درمکتب امام

اگر یک قدم عقب بروید...

نگاه

اگر شــا یک قــدم کنار بروید، یک قدم عقب برویــد، آنها ]غربی ها[ جلوتر 

می آیند. وضع همین است. یک قدم شا عقب بروید، آنها یک قدم جلوتر می آیند؛ 

بیشتر از شا توقع دارند. 

صحیفه امام؛ ج۸؛ ص۱۰۳ / قم؛ ۲۱خرداد۱۳۵۸

اخبار کوتاه

هدف تحریم های گسترده
 شکاف بین مردم و حاکمیت است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: زمانی دشمن معتقد 
بود که تحریم های گســترده علیه ایران سبب می شود مردم به دلیل 
مشکلات زندگی روزمره فاصله بیشتری با حکومت پیدا کنند و بین 

زمامداران در ایران هم اختلاف ها بالا می گیرد.
به گزارش فارس،  محمدحسین صفارهرندی در جمع روحانیان 
کرمان در حسینیه ثارالله اظهار داشت: بعضی وقت ها شنیده می شود 
چرا ما باید خودمان را فدای یمن و عراق کنیم، چرا ســرمایه های ما 
در ســوریه هزینه می شود، غافل از اینکه این حرف ها سوهانی است 

که کناره مشروعیت ما را سایش می دهند.

ادعای اپیدمیک خانواده آقای هاشمی
فاطمه هاشــمی در یادداشتی در روزنامه ایران مدعی شد عده ای 
در انتخابــات 92 به دنبال تقلب بودند اما موفق به این کار نشــدند! 
دختر هاشمی در روایت روز رأی گیری نوشت »روز رأی گیری تندروها 
مطمئن شدند که قافیه را باخته اند و تلاش شد در شمارش آرا و اعلام 
نتیجه انتخابات را به دور دوم بیندازند که با مراقبت افرادی مؤمن و 
دلســوز به نتیجه نرسید. دکتر روحانی رئیس جمهور شد و تندروها 
خواب چنین روزی را هم نمی دیدند. ولی مسئولان و جامعه فهمیدند 
که آرای مردم چیســت؟ و چه می خواهند؟ مردم با رأی خود نشان 
دهند به دنبال تغییر اساسی و اصولی هستند.«  پدر وی نیز چندی 
قبل مدعی شــده بود عده ای در سال 76 به دنبال تقلب در انتخابات 
بوده انــد. ظاهرا تهمت تقلب در انتخابات، در خانواده آقای هاشــمی 

تبدیل به یک اپیدمی شده است! 

انتقال محکومان ایران و عراق
 در ماه مبارک رمضان

معاون کنســولی و امور مجلس وزیر امور خارجه که به کردستان 
عراق سفر کرده است شنبه هفته جاری با وزیر امور داخله اقلیم یاد 

شده دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران،»حسن قشقاوی« معاون کنسولی و 
امور مجلس وزیر امور خارجه که به کردستان عراق سفر کرده است 
روز گذشته با » کریم سنجاری« وزیر امور داخله اقلیم یاد شده دیدار 

و گفتگو کرد .
وی با اشــاره به امضاء قبلی موافقتنامه انتقال محکومان میان دو 
کشــور ایران و عراق از وزیر داخله اقلیم کردســتان عراق درخواست 
نمود، در آستانه ماه مبارک رمضان، زمینه های لازم برای انتقال آنان 

به ایران فراهم آید.

زمان تولید سیستم های دفاعی کشور
 به ۲ سال کاهش یافت 

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: مراحل طراحی تا تولید 
سیســتم های دفاعی در جمهوری اسلامی ایران از هفت سال به دو 
سال رسیده که به معنای این است ما در این زمینه از زیرساخت های 

عظیم تولید بهره مندیم.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، سردار حســین دهقان در آیین 
بزرگداشــت 24 خرداد اظهار داشت: امروز پیشرفت های ما در بخش 
تحقیقات منجر به توسعه فناوری های ساخت اقلام دفاعی شده و هر 

سلاحی که نیروی مسلح لازم داشته باشد، می توانیم تولید کنیم.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: مراحل طراحی تا تولید 
سیســتم های دفاعی در جمهوری اسلامی ایران از هفت سال به دو 
سال رسیده که به معنای این است ما در این زمینه از زیرساخت های 

عظیم تولید بهره مندیم.

تحریف شخصیت امام)ره(
 خالی کردن انقلاب از انقلاب است

به گزارش تســنیم، رئیس قرارگاه عمار گفت: تحریف شخصیت 
امام خمینی)ره( خالی کردن انقلاب از انقلاب از درون را در پی دارد. 
حجت الاســلام مهدی طائب رئیس قرارگاه عمار با اشاره به سخنان 
مقام معظم رهبری مبنی بر تحریف ســخنان امام خمینی)ره( اظهار 
داشــت: همانطوری که در زمان پیامبر اکرم)ص( ســخنان ایشان را 
تحریف می کردند و پیامدهای آن خالی کردن اسلام از اسلام بود، در 
این دوران نیز تحریف شخصیت امام خمینی)ره( خالی کردن انقلاب 

از انقلاب از درون را در پی دارد.

تحریف امام)ره( 
در دوره پسا فتنه ۸۸

 مسعود اکبری
»هنری فراید« مســئول امور ایران در وزارت امور خارجه آمریکا در دوره  
فعالیــت دولت مدعی اصلاحات می گوید: »اگر موجی که در مطبوعات ایران 
با اندیشه امکان ارتباط ایران با آمریکا شروع شده و اکنون به ایجاد تردید در 
ارکان انقلاب اسلامی مشغول است، از طریق روحانیت به این مسئله بپردازد 
و از این طریق بتواند ولایت فقیه را بر کشتی تردید سوار کند، بار سنگینی را 

از دوش آمریکا خواهد برداشت«.
در دهه 70، روزنامه های زنجیره ای به مثابه تریبون مدعیان اصلاحات به 
تقسیم کاری آشکار با رسانه های بیگانه روی آوردند. در این تقسیم کار با تأکید 
بر غیربدیهی بودن و غیرعقلی بودن اصل ولایت فقیه! و مقایســه مع الفارق 
آن با الگوهای حکومتی غربی- که عموماً نتیجه از قبل گرفته می شد- همه 
با هم بر یک نکته اتکا داشــتند و آن خدشه بر اصل ولایت فقیه بود. پس از 
انتشار اظهارات مدعیان اصلاحات، رسانه های بیگانه در فاز دوم با آب و تاب 

به بازنشر این اظهارات می پرداختند.
پیمایش اصلاح طلبان بر مسیر اندیشه  لیبرالیستی و سکولاریستی،لحظه 
به لحظه بر زاویه  این جماعت با اصول انقلاب اسلامی و اندیشه های ناب امام 
خمینی)ره( می افزود. هرچه این زاویه با اصول و آرمان های انقلاب اســلامی 
بیشــتر می شــد، مواجهه  این جریان با این اصول و آرمان ها جدّیت بیشتری 
می یافت. این مواجهه با توهین »خشونت گرا بودن امام راحل« و »ضد مردمی 
بودن جامعه ولایی« در سال های بعد سیر صعودی خود را به نحوی طی نمود 

که در نهایت به فتنه  88 منجر شد.
اقدامات ددمنشانه اوباش آشوب طلب و پیاده نظام فتنه گران در توهین به 
سید الشهدا)ع( و به آتش کشیدن عکس مبارک حضرت امام و سردادن شعار 
»انتخابات بهانه اســت،اصل نظام نشانه است« صبر قاطبه مردم را لبریز کرد 
و این فتنه همه جانبه در یوم الله 9 دی با حضور حماسی ملت ایران به نحو 

احسن پاسخ داده شد.
دشمنان نظام جمهوری اسلامی که از این واکنش قاطع متحیر شده بودند 
و مواجهه مستقیم با اصل ولایت فقیه را شکست خورده دیدند تصمیم گرفتند 
که از نسخه ای تعدیل شده برای نیل به اهداف شوم خود بهره ببرند. بنابراین 
»تحریف امام راحل با هدف نافرمانی از امام حاضر« پروژه ای بود که با جدیت 

از سوی اتاق فکر معاندین نظام آغاز شد.
همان گونــه که در فتنــه 88، مدعیان اصلاحات و برخــی از خواص با 
بی بصیرتی به پیاده نظام دشمن تبدیل شدند، در این مرحله نیز به ایفای نقش 
در راستای اهداف دشمن پرداختند. یکی از اهداف نسخه جدید، تحریف مکتب 

امام و ارائه قرائت های غلط و حساسیت زدایی از عموم مردم بود. 
در همین راستا، در اسفندماه سال گذشته »دبیر کل سابق حزب منحله 
مشــارکت« در مصاحبه با ســایت »جماران« در تبیین دروغین اصول امام 
راحل گفت: »حکومت دینی در منطق امام خمینی حکومت فقیهان نیست، 

حکومت فقه هم نیست«.
بیان این ادعا با هدف تعریض به شــرایط بعد از امام در حالی اســت که 
بنیانگذار جمهوری اســلامی ایران به صراحت در این خصوص موضع گیری 
کرده اند: » هدف اساسی این است که ما چگونه می خواهیم اصول محکم فقه 
را در عمــل فرد و جامعه پیاده کنیم و بتوانیم برای معضلات جواب داشــته 
باشیم و همه ترس استکبار از همین مسئله است که فقه و اجتهاد جنبه عینی 
و عملی پیدا کند و قدرت برخورد در مسلمانان به وجود آورد. )صحیفه امام، 

مجموعه آثار امام خمینی، جلد21، ص289(
حضرت امام خمینی)ره( در فرازی دیگر می فرمایند: »خلاصه کلام اینکه ما 
باید بدون توجه به غرب حیله گر و شرق متجاوز و فارغ از دیپلماسی حاکم بر 
جهان در صدد تحقق فقه عملی اسلام برآییم و الا مادامی که فقه در کتاب ها و 
سینه علما مستور بماند ضرری متوجه جهان خواران نیست«. )همان، ص292(
این جریان در موارد متعدد مشابه نیز این خط را دنبال می کرد که با قرائت 
انحرافی از امام، یک پارادوکس میان اندیشه های امام راحل و عملکرد امام حاضر 

ایجاد کند و در نهایت این تفاوت دروغین را به مطالبه ای عمومی بدل کند.
همانگونه که »هنری فراید« در تحلیل خود اشــاره کرد، ورود روحانیت 
به این پروژه بســیار حیاتی بود.بنابراین در کنار قرائت های انحرافی به جهت 
تاثیرگذاری بیشتر در عموم مردم، نقل خاطرات از امام راحل نیز رنگ و بوی 
دیگری به خود گرفت. جالب اینجاســت که رابطه با آمریکا در رأس خاطره 

گویی از امام قرار گرفت.
جریان فوق در کنار قبح زدایی رابطه با آمریکا با ایجاد غفلت نســبت به 
»استحکام ساخت درونی«- که به مثابه تیغ بران در قطع رگ حیاتی جریان 
معاند عمل می کرد- با پیوندزدن مشکلات معیشتی مردم به جهت گیری های 
سیاست خارجی نظام، لزوم تغییر در سیاست خارجی به بهانه حل مشکلات 

معیشتی جامعه را پایه ریزی کرد.
رهبــر فرزانه انقلاب در اجتماع عظیم زائران و مجاوران حرم رضوی در 
نوروز 1394 در واکنش به تمرکز بدخواهان نظام به موضوع اقتصاد و معیشت 
مردم و ارتباط آن با مســئله سیاست خارجی فرمودند: »یکی از اصلی ترین 
چالش های کنونی کشــور، موضوع اقتصاد ملی و حل مشکلات اقتصادی و 
معیشتی مردم است که این مسئله، نیازمند یک حرکت جدی و کاری بزرگ 
است. بدخواهان ملت ایران صریحاً گفته اند که هدف آنها از فشار اقتصادی، 
یک هدف سیاسی یعنی ایجاد نارضایتی در مردم و برهم زدن امنیت کشور 
با قرار دادن مردم در مقابل دولت و نظام است... یک دیدگاه در کشور معتقد 
است که پیشرفت و رونق اقتصادی را باید با استفاده از ظرفیت ها و توانایی های 
درونی کشــور که تا به حال کمتر به آنها توجه شده و یا اصلًا مورد استفاده 
قرار نگرفته اند، تأمین کرد. دیدگاه دوم در نقطه  مقابل، معتقد است رونق و 
پیشــرفت اقتصادی با نگاه به بیرون از مرزها امکان پذیر است، بنابراین باید 
سیاست خارجی را تغییر دهیم و با مستکبر کنار بیاییم و زورگویی های اورا 
بپذیریم تا مشــکلات اقتصادی حل شوند! این نگاه دوم، کاملًا غلط، عقیم و 

بی فایده است«.
در شــرایط کنونی دشــمنان پیشــرفت و عزت ملت ایران با استفاده از 
رسانه های متعدد سعی مي کنند مردم ایران را خسته و ناامید نشان دهند. در 
حالیکه در قاطبه ملت ایران چنین رفتاری مشاهده نمی شود. البته برخی از 
انقلابی های خسته و بعضا پشیمان، آب در آسیاب دشمن ریخته و خستگی 
خود را به عموم مردم نســبت می دهند.این جماعت به مانند کسانی هستند 
که در تابســتان روزه گرفته اند و تا اواخر روز، روزه را حفظ می کنند، اما یک 
ســاعت مانده به غروب طاقتشان تمام می شود و افطار می کنند. این شخص 

همانند کسی است که از اولِ روز، روزه نگرفته است. 
در حال حاضر نظام سلطه با بهره گیری از منحرفین مکتب امام خمینی)ره( 
و یا به عبارتی همان انقلابی های خسته و با تمرکز بر موضوع اقتصاد و پیوند 
آن با سیاست خارجی در حال طراحی نقشه ای دیگر برای ضربه بر پیکره نظام 

مقدس جمهوری اسلامی است.
اما همان گونه که نقشه های پیشین دشمن یکی پس از دیگری نقش بر آب 
شد، با بصیرت مردم انقلابی کشورمان و با درایت رهبر معظم انقلاب، »تحریف 
امام راحل با هدف نافرمانی از امام حاضر« و » تمرکز بر موضوع اقتصاد و پیوند 
آن با سیاست خارجی« و »به فراموشی سپردن استحکام ساخت درونی« نیز 

نقش بر آب خواهد شد.
به حول و قوه الهی اکنون راه روشــن بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
با صلابت هر چه تمام تر توســط خلف صالح ایشان، حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای دنبال می شود. صلابتی که به دفعات موجب حیرت اندیشکده های 
غربی شــده است. »ری تکیه« عضو ارشد اندیشکده شورای روابط خارجی و 
کارشناس ســابق وزارت خارجه آمریکا در امور ایران، اواخر سال گذشته در 
یادداشتی در »واشنگتن پست« نوشت: ایران دستاوردهای فعلی خود را مرهون 

نبوغ آیت الله خامنه ای است.

هاشمی رفسنجانی:
من عوض نشدم

 منتقدانم عوض شده اند!
هاشمی رفسنجانی که این روزها نزدیکی یک جناح خاص 
به خود را اعتراف آن جناح به اشــتباهات قبلی خود می داند، 
می گوید: اگــر می بینید بعضی ها که قبلا با من موافق نبودند و 
حالا همراه شده اند من عوض نشده ام، بلکه آنها عوض شده اند.

 هاشمی رفسنجانی در مصاحبه با ایسنا با اشاره به به برخی از افراد 
که زمانی با وی همراه بودند و در حال حاضر دست به انتقاد از عملکرد 
او می زنند، تصریح کرد: آنها هم عوض شدند. زمانی که آن جناح افراط 
می کرد، اینها معتدل بودند. اگر یادتان باشد همین گروه در خطبه های 
نماز جمعه در تعریف من شعارهایی می دادند که خودم قبول نداشتم. 
بعضی از آنها که خیلی به آنها خدمت کردم، نه فرد، بلکه به نهاد و اجتماع 
آنها کمک می کردم، مرید بودند و الان این گونه هستند؛ روزگار همین 
است، اما من در تمام این سال ها بر مواضع اعتدالی خود بودم و هستم.

البته هاشمی توضیح نداد کسانی که در دوران موسوم به اصلاحات 
وی را عالیجناب سرخپوش می خواندند و به وی فحاشی می کردند چه 
تغییری کرده اند که امروزه ظاهرا برای وی سر و دست می شکنند. ادعای 
وی درباره تغییر حامیان دیروز خود نیز چیزی جز فرافکنی نمی تواند باشد 
چــرا که از قضا منتقدان امروز به دلیل همین رفتارها که موجب طمع 
مدعیان اصلاحات به وی شده است، انتقادهای خود را مطرح می کنند. 
هاشــمی در پاسخ به این ســوال که برای انتخابات اسفند ماه چه 
برنامــه ای دارید، گفت: در اســفند ماه دو انتخابــات برای دو مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان داریم که هر دو برای کشور مهم هستند؛ از 
اول انقلاب این گونه بودم که هر جا احســاس کنم وظیفه من است که 
وارد شوم، می آیم. اگر احساس کنم، نباید وارد شوم، براساس تشخیص 
خودم نمی آیم. البته با افراد مورد اعتمادم مشورت می کنم و به نتیجه 

که رسیدم، عمل می کنم.
وی افزود: اولا در انتخابات مجلس شورای اسلامی به خاطر شرایط 
ســنی نمی توانم ثبت نام کنم، اما نظراتم را می گویم. یعنی ملاک های 
خــودم را برای یک نماینده مجلس می گویم. در انتخابات خبرگان هم 
اگر به این نتیجه برسم که باید بیایم، می آیم. در هر دو انتخابات به اسم 
از کســی حمایت نمی کنم، ولی معیارهایی را می گویم و مردم براساس 
تشخیص خودشان معیارها را در افرادی که ثبت نام کرده اند، می بینند 

و رای می دهند.
هاشمی رفسنجانی در خصوص انتخابات مجلس خبرگان گفت: به 
نظرم هر کس نگاه باندی به انتخابات خبرگان داشــته باشد، به انقلاب 
خیانت می کند. انقلابی که اهداف بلندی داشــت و هنوز راهی طولانی 

تا رسیدن به آرمان ها دارد.
وی در پاسخ به این سوال که اخیرا خیلی از اعضای دولت و حتی 
آقای جهانگیری در جلســه حزب کارگزاران گفته اند که مجلس آینده 
برای دولت مهم اســت و اگر بخواهند اهداف دولت پیش برود، باید به 
انتخابات مجلس توجه ویژه ای کنند. توصیه شــما به دولت به عنوان 
مجری انتخابات چیست؟ براســاس سیاست های کلی انتخابات هیچ 
یــک از نهادهای نظامی، قضایی و همه نهادهای حکومتی حق ندارند 
در انتخابات به نفع یک شــخص یا یک جناح اقدام کنند. فرد مطرح 
نیست. نهاد هم باید توجه کند. یعنی دولت نمی تواند بگوید من از فلان 

جریان حمایت می کنم. 

معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه 
با تأکید بر حمایت همه جانبه جمهوری اسلامی 
از سوریه و بشار اسد تأکید کرد: اگر دشمنان 
بر نظام سوریه فائق آیند قطعاً به سراغ عراق و 

ایران خواهند آمد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبداللهیان 
دیــروز در گردهمایی بزرگ مبلغــان دینی اعزامی 
مــاه مبارک رمضان که در مســجد اعظم قم برگزار 
شد گفت: دشــمنان می دانند که انقلاب در منطقه 
همچنان نمود و بروز دارد، به همین خاطر در منطقه 
به گونه ای عمل می کنند که کسی جرئت نکند دنبال 

بیداری اسلامی برود.
وی درعین حال تأکید کرد: این درحالی است که 
دشــمنان محور مقاومت یکی پس از دیگری درحال 

سقوط و محور مقاومت درحال تقویت است.
وی به تلاش های گسترده دشمنان در سوریه اشاره 
کرد و گفت: دو بار دمشق به مرز سقوط رسیده ولی 
هوشــمندی و اقدامات به موقع رهبر معظم انقلاب و 
نظام جمهوری اســلامی ایران مانع از این اقدام شده 

است.
معــاون عربی و آفریقــای وزارت امور خارجه به 
نقش مهم ارتش سوریه و بشار اسد برای دفاع جانانه 
از کشورشــان اشاره کرد و افزود: 94 کشور جهان با 
هر ابزاری به صحنه آمدند تا نظام ســوریه را ساقط و 

محور مقاومت را تضعیف کنند.
امیر عبداللهیان تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
حمایت همه جانبه ای از ســوریه و بشاراسد داشته و 
خواهد داشت و رهبر معظم انقلاب با تیزبینی خاصی 

که دارند تأکید کردند که نظام ســوریه اگر شکست 
بخورد دشمنان سراغ عراق و جمهوری اسلامی ایران 

می روند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود داعش را 
محصول ســرویس های جاسوسی کشورهای غربی و 
رژیم صهیونیستی دانست و تأکید کرد: برخی از کسانی 
که داعش را تقویت می کنند به دنبال این هستند که 
در جهان اســلام درگیری باشد که خروجی آن بالا 
آمدن رژیم صهیونیستی است. برخی داعش را تقویت 
می کنند تا در منطقه حضور داشته باشند و برخی دیگر 

با نگاه معکوس دنبال تقویت داعش هستند.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه مسیر بیداری اسلامی 
در یمن مشــاهده می شود، تصریح کرد: آل سعود با 
حمله به یمن مرتکب خطای استراتژیک شد. اینکه 
کشوری که خودش را خادم حرمین شریفین می داند 
به یک کشور اسلامی حمله کند، خطای بزرگی است 
ولی ســعودی ها تلاش کردند به گونه ای وانمود کنند 

که در یمن به دنبال جنگ با ایران هستند.
وی ادامــه داد: ما با همه گروه های یمنی به ویژه 
انصــارالله ارتبــاط داریم و مخالف حمله عربســتان 
هستیم و تلاش کردیم ائتلافی که قرار بود به رهبری 
ســعودی ها انجام شود شــکل نگیرد. به سعودی ها 
پیام دادیم که مســیر غلط نظامی را تجربه نکنند و 
بگذارند مردم یمن خودشان تصمیم بگیرند ولی آنها 

گوش نکردند.
وی تحــولات یمــن را به نفع مردم این کشــور 
دانســت و تأکید کرد: امروز عشــایر یمنی چند ده 
کیلومتر در درون خاک عربســتان پیش روی کردند 

و پایگاه هــای نظامی عربســتان یکی پس از دیگری 
مورد هدف قرار می گیرند و خوشــبختانه هیچ یک 
از اهدافی که عربســتان درمورد یمن اعلام کرده به 

نتیجه نرسیده است.
معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه تأکید 
کرد: حوثی ها در یمن از 21 اســتان، 20 اســتان را 
در کنترل خود دارند و اگر حملات هوایی عربســتان 
متوقف شود هیچ مشــکل امنیتی در یمن به وجود 

نخواهد آمد.
اجازه مذاکره غیرهسته ای با آمریکا نداریم

معــاون عربی و آفریقــای وزارت امور خارجه در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحلیل های 
مختلفی که در ارتباط با مذاکرات هسته ای می شود 
گفت: تیم مذاکره کننــده نه اجازه دارد و نه این کار 
را می کند که خارج از موضوع هســته ای صحبتی با 

آمریکا داشته باشد.
وی تأکید کرد: متأسفانه فهم غلطی در بین برخی 
دوستان ما در حوزه های عربی وجود دارد که می گویند 
بین ایران و آمریکا چه گذشته که آمریکا، عراق را دو 

دستی تقدیم ایران کرده است.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: اتفاقاً آمریکایی ها با 
سرخوردگی از عراق خارج شــدند و ما با سرافرازی 
می گوییم که نیروهای مقاومت شــیعه درحال نابود 

کردن گروه های تروریستی هستند.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه امروز همه از وحدت 
ایران و عراق وحشت دارند، تصریح کرد: عراق و ایران 
دو جریان متراکم و فهیم شیعه را در منطقه تشکیل 
می دهند، منابــع نفتی عظیمی دارنــد و می توانند 

تحولات جدید را در منطقه ایجاد کنند.
معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه هشدار 
داد: برخی از کسانی که با سرشکستگی از عراق خارج 
شدند می خواهند به بهانه از بین بردن داعش دوباره 

وارد عراق شوند.
نهضت بیداری اسلامی همچنان ادامه دارد

امیرعبداللهیان در بخش دیگری از سخنان خود 
با تشریح تحولات منطقه ای تأکید کرد: پدیده بیداری 
اســلامی که نمود  و بروز آن را در چند سال گذشته 
در منطقه شــاهد هستیم از تونس و مصر در شمال 
آفریقــا تا بحرین و یمن در جنوب حوزه خلیج فارس 

همچنان جاری و ساری است.
اسلامی  جمهوری  پیشرفت های  امیرعبداللهیان 
ایــران را انگیــزه مهمی برای حرکت هــای بیداری 
خواهانه جوانان مصر دانســت و افزود: جوانان مصر 
می گفتنــد در گذشــته طوری وانمود می شــد که 
ایرانی ها متحجر هستند ولی جمهوری اسلامی ایران 
در مقابل کشورهای ابرقدرت های جهانی ایستاده و به 
پیشرفت های علمی و توسعه ای فراوانی رسیده است.

وی گفــت: وقتی البرادعی در وین اعلام کرد که 
میانگین ســنی دانشمندان هسته ای ایران 24 تا 27 
ساله است، این نکته برای جوانان مصر که بنده با آنها 

گفت وگو می کردم خیره کننده تلقی می شد.
معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه گفت: 
پدیده بیداری اســلامی در مصر به دلیل اشتباهات 
محمد مرسی و برخی رهبران اخوان المسلمین، شرایط 
جدیدی را رقم زده ولی حرکت بیداری اســلامی در 

این کشور متوقف نشده است.

امیر عبداللهیان با اشاره به عزم 94 کشور جهان برای سقوط سوریه:

اگر نظام سوریه شکست بخورد، دشمنان سراغ عراق و ایران خواهند آمد

طرح ۲ فوریتی حمایت از ۶ میلیون نیازمند 
با امضای ۲۸۱ نماینــده مجلس تقدیم هیئت 

رئیسه شد. 
به گزارش فارس حسینعلی حاجی دلیگانی عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس از تقدیم طرح 2 
فوریتی حمایت از 6 میلیون نیازمند با 281 امضا به 

هیئت رئیسه خانه ملت خبر داد.
وی با اعلام اینکه طرح حمایت از شــش میلیون 
نفر نیازمند در کشور روز یکشنبه با 281 امضا تقدیم 
هیئت رئیسه مجلس شده است، گفت: این تعداد امضا 
رکوردی جدید برای ارائه یک طرح در مجلس است.

وی اضافــه کرد: این طرح به صــورت دوفوریتی 
و بــرای افزایش کمک های نقدی بــه این خانوارها 
امضاشده و امید می رود تا پایان ماه مبارک رمضان به 

قانون تبدیل شود.
به گفته حاجی دلیگانی، براساس این طرح کمک 
نقدی به این خانواده ها از 240هزار تا 590هزار تومان 
افزایش پیدا می کند که به این ترتیب میزان دریافتی 

این افراد 20تا 50درصد افزایش پیدا خواهد کرد.
وی همچنیــن تصریح کرد: این افزایش دریافتی 
براســاس معیارهایی است که نســبت به نرخ تورم 
محاســبه می شود تا در سال های بعد این رقم ارزش 
خود را از دست ندهد. این طرح در 7ماده تنظیم شده 
کــه انتظار می رود بعد از امضــای نمایندگان، دولت 
هم برای تأمین مالی ایــن طرح اقدامات مطلوبی را 

انجام دهد.
دو ماده طرح استانی شدن انتخابات 

به تصویب رسید
در میان اعتراضات و درخواســت های اصلاحیه 
نمایندگان مجلس دو ماده از طرح اســتانی شــدن 
انتخابــات مجلس که پیش از این کلیات آن به تائید 

بهارستان رسیده بود تصویب شد. 
نمایندگان در جلســه علنی دیروز جزئیات طرح 
استانی شدن حوزه های انتخابیه انتخابات مجلس را 
مورد بحث و بررسی قرار داده و ماده یک این طرح را 
با 112 رأی موافق، 47 رأی مخالف و 6 رأی ممتنع 

از مجمــوع 206 نماینده حاضــر در صحن علنی به 
تصویب رساندند.

نکتــه ای که قابل تامل اســت آن که با توجه به 
تعــداد نمایندگان حاضر در صحن علنی و آرای اخذ 
شــده 41 نماینــده از دادن رای موافق، مخالف و یا 
ممتنع خودداری کرده اند که این اقدام فلسفه حضور 

نمایندگان فوق را در مجلس زیر سوال می برد !
بر اساس این گزارش به موجب مصوبه مجلس، در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، محدوده جغرافیایی 
هر اســتان به عنوان حوزه استانی انتخابات محسوب 

می شود.
طبق مصوبه مجلــس در تبصره این ماده، تعداد 
نمایندگان هر حوزه استانی معادل تعداد نمایندگان 
حوزه های انتخابیه موجود در استان است که مستند 
به قانون تعیین محدوده حوزه های انتخاباتی مجلس 
شــورای اســلامی مصوب 30 فروردیــن 1366 و 

اصلاحیه های بعدی آن تعیین شده اند.
نمایندگان در ادامه ماده 2 طرح اســتانی شدن 
انتخابــات مجلــس را پس از رســیدگی به تصویب 

رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، هــر یک از داوطلبان 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی باید منحصراً برای 
یکی از حوزه های انتخابیه موجود در اســتان ثبت نام 

کنند.
مجلســی ها مقرر کردند ثبت نام در بیش از یک 
حــوزه انتخابیه، موجب لغــو ثبت نام و محرومیت از 
داوطلبی نمایندگی آن دوره انتخابات مجلس شورای 

اسلامی خواهد شد.
مخالفت با مسکوت ماندن

 طرح استانی شدن انتخابات
در حین بررسی این طرح، جمعی از نمایندگان طی 
پیشنهادی خواستار مسکوت ماندن طرح مذکور شدند.

وکلای ملت پس از استماع نظرات موافق و مخالف 
به پیشنهاد مسکوت ماندن طرح استانی- شهرستانی 
شــدن حوزه های انتخابیه انتخابات مجلس مخالفت 

کردند.

گفتنی اســت در حین بررســی مواد این طرح 
تعدادی از نمایندگان خواستار استثنا شدن استان های 
خود از شــمول این قانون شــدند که مورد موافقت 

نمایندگان قرار نگرفت. 
از ســوی دیگر نمایندگان مجلــس با 119 رأی 
مثبت با فوری بررسی شدن لایحه تمدید مهلت اجرای 
آزمایشی قانون ثبت اختراعات و طرح های صنعتی و 

علائم تجاری موافقت کردند.
مجلسی ها همچنین با فوری بررسی شدن طرح 

حفاظت و صیانت از جنگل ها مخالفت کردند.
نمایندگان از ســوی دیگر  با دائمی شدن قانون 

تاسیس مدارس غیرانتفاعی موافقت کردند.
نطق های میان دستور نمایندگان

حسن کامران دستجردی نماینده مردم اصفهان 
در نطق میان دستور خود در جلسه علنی دیروز گفت: 
استیضاح وزیر راه، با تماس فردی که گفته از هیئت 
رئیسه مجلس اذن این کار را دارد، حذف شده که البته 

هیئت رئیسه هم اعلام بی اطلاعی می کند.
ابراهیم کارخانه ای رئیس کمیته هسته ای مجلس 
نیــز در نطق میان دســتور خود گفــت: نمایندگان 
هرگــز پای توافقنامه ای را که عزت ملت ایران در آن 
حفظ نشده باشــد امضا نمی کنند و دندان طمع هر 

زیاده خواهی را در دهانش خرد خواهند کرد.
پای فرهادی به مجلس باز شد 

خبر دیگر اینکه عزل و نصب های خلاف قانون در 
دانشــگاه های کشور با اعلام وصول سؤال ملی 3 نفر 
از نمایندگان مجلــس »محمد فرهادی« وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری را به صحن علنی مجلس کشاند.

از سوی دیگر 14 نفر از نمایندگان در تذکری به 
وزیر اطلاعات بر مقاومت و ایســتادگی و ادامه روند 
دستگیری جاسوس های ســرویس های نظام سلطه 
که دو تابعیتی هســتند همچون جیســون رضائیان 

تأکید کردند.
احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس نیز 
در تذکــری خطاب به رئیــس جمهور گفت: مراجع 
تقلید از برخی حرکات دولتمردان برای حضور بانوان 

در ورزشگاه ها نگرانند.
مصطفــی افضلی فرد نماینده مــردم اردبیل در 
مجلس شورای اسلامی نیز در تذکری خواستار انجام 
اقدامات لازم از سوی دولت برای رفع محرومیت ها شد.
خبر دیگر اینکه ســیدمرتضی حسینی نماینده 
قزوین در مجلس با کسب 103 رأی موافق به عنوان 
عضو ناظر در هیئت امنای کتابخانه های عمومی کشور 

برگزیده شد.
استیضاح وزیر آموزش و پرورش

 دوباره اعلام وصول می شود
نشست نمایندگان استیضاح کننده با وزیر آموزش 
و پرورش برگزار شد که بهارستان نشینان در این جلسه 

بر پیگیری استیضاح تأکید داشتند.
حجت الاسلام سیدمهدی موســوی نژاد نماینده 
مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با فارس، گفت: جلسه نمایندگان استیضاح کننده وزیر 

آموزش و پرورش با فانی برگزار شد.
بــه گفتــه وی، در این نشســت نمایندگان 
از پاســخ وزیر قانع نشــده و خواستار پیگیری 

استیضاح شدند.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی همچنین 
تصریح کرد: براســاس آیین نامه جدید مجلس طرح 
اســتیضاح ابتدا از سوی هیئت رئیسه به کمیسیون 
تخصصی ارجاع داده می شود تا کمیسیون جلسه ای 
را با حضور استیضاح کنندگان و وزیر برگزار و چنانچه 
نمایندگان بر استیضاح خود پا فشاری کنند طرح پس 
از یک هفته برای اعــلام وصول در صحن به هیئت 

رئیسه مجلس ارجاع می شود.
تجمع مقابل مجلس

جمعی از خانواده های محکومان ایرانی زندانی در 
زندان های ترکمنستان صبح دیروز  مقابل ساختمان 

مجلس تجمع کردند.
به گزارش تسنیم  و به گفته یکی از تجمع کنندگان، 
با وجود اینکه کشور ترکمنستان با تبادل محکومان 
میان دو کشور ایران و ترکمنستان موافقت کرده است، 

اما کشور ما هنوز قانونی در این باره ندارد.

با امضای ۲۸۱ نماینده 

طرح ۲ فوریتی حمایت از ۶ میلیون نیازمند
تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد

ســخنگوی قــوه قضائیــه گفت: 
ممنوع التصویــر و ممنوع البیانی رئیس 
دولت اصلاحات براساس دستور دادستانی 

است نه شورای عالی امنیت ملی.
غلامحسین  والمســلمین  حجت الاسلام 
محسنی اژه ای در گفت وگو با تسنیم و در پاسخ 
به این سوال که گفته می شود وی اعلام کرده 
ممنوع التصویری و ممنوع البیانی رئیس دولت 
اصلاحات براساس مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی صورت گرفته است، عنوان کرد: قبلا  نیز 
در این  باره سوال شده بود که گفتم این تصمیم 
براساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی نیست 

و به دستور دادستانی است.
معاون اول قوه قضائیه اضافه کرد: دادستانی 

براســاس وظایف ذاتی خود اقدام کرده و تا 
زمانی که این دســتور دادستان به قوت خود 
باقی باشــد هر کس مخالفــت کند، برخورد 

می شود.
وی توضیح داد: در این ارتباط قبلا دو بار 
ســوال شــده بود که بار اول سوال کردند آیا 
این تصمیم براساس شورای عالی امنیت ملی 
گرفته شــده یا خیر؟ که پاسخ دادم مصوبه 

شورای عالی امنیت ملی نیست.
محسنی اژه ای خاطرنشان کرد: بار دوم نیز 
سوال شد که پاسخ دادم به دستور دادستانی 
انجام شده است و دادستانی بر حسب وظیفه 
دستور قضایی داده و اگر کسی مخالفت کند 

طبیعتا برخورد می شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد که 
غرب و صهیونیست ها با ایجاد گروه های تکفیری، 
درصدد آن هستند که مانع تمرکز جهان اسلام 

بر مسئله فلسطین شوند.
»علی شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی و 
نماینده مقام معظم رهبری در این شورا در گفت و گو 
با شبکه تلویزیونی المنار با اشاره به تعریف امنیت ملی 
گفت: تعریف امنیت ملی ایران با تعریف امنیت ملی 
در دیگر کشورها متفاوت نیست و عبارت از هماهنگی 
میان سیاست های دفاعی، امنیتی، اقتصادی، فرهنگی 

و اجتماعی براساس منافع ملی و امنیت ملی است.
شمخانی افزود: یکی از وظایف شورای عالی امنیت 
ملی که رؤسای قوای سه گانه و همچنین وزرای امور 
خارجه و دفاع و ســازمان برنامه و بودجه و فرمانده 

نیروهای مسلح در آن مشارکت دارند تصمیم گیری 
درباره موضوعات مهم کشور است.

وی خاطر نشان کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران 
یکی از کشــورهایی است که از بیشترین استقلال و 
اقتدار و ثبات و آرامش در میان کشورهای منطقه با 

وجود تحولات موجود برخوردار است.
به گزارش تســنیم، دبیر شورای امنیت ملی با 
اشاره به تروریست های تکفیری تصریح کرد: افراط 
گرایان تکفیری پدیده ای ســاختگی هســتند که 
دولت های غربی، صهیونیست ها و استبدادگران آن 
را در منطقه ما به وجود آورده اند تا نیرو و توان امت 
اسلامی را هدر دهند و مانع تمرکز جهان اسلام بر 
روی هدف اساسی شــان که همانا مسئله فلسطین 

است شوند.

شمخانی:
هدف غرب از تشکیل گروه های تکفیری 

فراموشی موضوع فلسطین است

معاون اول قوه قضائیه در واکنش به اظهارات رئیس جمهور:
ممنوع التصویری رئیس دولت اصلاحات به دستور دادستانی است

هر کس مخالفت کند، برخورد می شود

بقیه از صفحه ۲
در ادامــه گزارش آمده اســت: ایده غرب تعلیق 
اجرای تحریم هاســت نه برداشــتن کلی و آن نیز به 
هنگام اجرای بخش زیــادی از توافق از جانب ایران 
است.المستقبل با اشاره به مذاکرات هسته ای نوشت: 
توافق قطعی اســت ولیکن احتمال تمدید 10 تا 15 

روزه مذاکرات وجود دارد.
در ادامه گزارش آمده است: توافق، برنامه هسته ای 
ایران را از 10 تا 15 ســال فریز می کند.این روزنامه 
لبنانی همچنین با اشاره به موضوع بازرسی ها نوشت: 
نظارتی که طبق توافق بر ایران اعمال می شود در این 
چند سال تمام نمی شود.در بخش دیگری از گزارش 
آمده است: آنچه الان غرب در مذاکره دنبال آن است 

اجازه برای بازرسی هاست.
کری: امکان شکست مذاکرات وجود دارد

»جــان کری« وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با 
روزنامه »بوستون گلوب« گفت: حل برخی موضوعات 

در مذاکرات دشوار است.

کری افزود: من هرگز نمی گویم خوشبین هستم، 
من همیشه می گویم که امیدوارم. آیا ممکن است به 
توافق برســیم؟ قطعاً ممکن است. آیا امکان شکست 

مذاکرات وجود دارد؟ بله.
وی در ادامه گفت: ما 35 ســال با یکدیگر )ایران 
و آمریکا( گفت وگویی نداشتیم. بدگمانی هایی وجود 

دارد و میزان ریسک هم بالاست.
وزیر خارجه آمریکا همچنین با سرپوش گذاشتن 
بر زیاده خواهی های آمریکا به عنوان بزرگترین مانع 
توافق مدعی شد: اگر طبق برنامه نتوانیم کار را تمام 
کنیم، خرابکارها همه جا وارد می شوند. افراد زیادی 
در ایران وجود دارند، که تمایل ندارند که توافق حاصل 
شــود که آنها تندروها هستند. در آمریکا نیز افرادی 

هستند که نمی خواهند توافق حاصل شود.
»بوســتون گلوب« در ادامه گزارش نوشت: جان 
کری در بیمارســتان از طریق ایمیــل با ظریف در 

ارتباط بود. 
به گزارش خبرگزاری ها، کنگره آمریکا نسبت به 

عدم گزارش دهی مناســب و به موقع وزارت خارجه 
آمریــکا از روند اعمــال تحریم های ایــران و خطر 
»مذاکرات گمراه شده اتمی برای امنیت ملی ایالات 

متحده« هشدار داده است.
ایران باید رفتارش را در منطقه تغییر دهد!

»رابرت آینهورن« مشــاور ســابق وزارت خارجه 
آمریکا در امور عدم اشاعه سلاح های کشتار جمعی  در 
دولت اوباما و از تحلیلگران ارشــد اندیشــکده های 
آمریکایی در گفت و گو با فارس با اشــاره به وضعیت 
جاری مذاکرات هســته ای گفت: در حالی که سی ام 
ژوئن به سرعت در حال نزدیک شدن است بعید بنظر 
می رسد که تا تاریخ تعیین شده بتوان به توافق نهایی 
دســت یافت. به نفع طرفین است که برای انجام این 

مهم وقت کافی اختصاص دهند.
آینهورن در ادامه مدعی شد: »ایران برای برطرف 
شدن شــبهات در برنامه های گذشته هسته ای باید 
به ســئوال های آژانس بین المللی هسته ای همچون 
مکان هایی که فعالیت های گذشته اش در آنجا صورت 

گرفته است، پاسخ دهد.«
وی همچنین دربــاره آینده روابط ایران وآمریکا 
نیز مدعی شــد: برای آمریکا تغییــر رفتار ایران در 
منطقه، تعیین کننده احتمال عادی ســازی روابط با 

ایران خواهد بود.
 راهبردهای هوشمندانه رهبر ایران

نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« در گزارشی 
نوشت: اعلام مواضع ایران به طور آشکار و عمومی از 
ســوی رهبری این کشور منعکس کننده راهبردهای 
هوشمندانه به هدف ضربه زدن به اساس سیاست های 
آمریکا است و در واقع ایران خود را آماده مات کردن 

رقیب می کند.
نشــنال اینترســت با اشــاره به  خطوط قرمز 
ترسیمی رهبر معظم انقلاب ایران در عدم گفت و گو 
با دانشمندان هسته ای و نیز عدم بازرسی از تاسیسات 
نظامی ایران نوشــت: این خط قرمز تنها یک خیال 
نیست بلکه راهبردی هوشــمندانه از سوی آیت الله 

خامنه ای است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

غنی سازی ۲ درصد تازه ترین دبه آمریکا !


